ПРОЕКТ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СТЁПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

__________                                                                                                       № ___
	О внесении дополнений в Устав муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района

В соответствии со статьёй 14  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2 Федерального закона  от 22.10.2013  N 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», пунктом 1 части 1 статьи 23 Устава  муниципального образования Стёпанцевское Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования Стёпанцевское следующие  дополнения:
1.1.  Дополнить статью 4 пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

1.2. Дополнить статью 34 пунктом 42 следующего содержания:

«42) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете «Маяк».
Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования                                    О. Ю. Рябинина